UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULA-TEPEJI

Lr7T HIDALGO
Estado de Flujos de Efectivo

Usr: EVAGUTIERREZ Del 01/ene/2018 Al 31/dic./2018

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Concepto
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

Ayudas sociales

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
APLICACION

BIENES MUEBLES

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFEC1

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

2018

$165,376,249.44
$25,327,769.35
$397,471.00
$25,128.00
$21,601,316.39
$118,024,564.70
$171,598,594.20
$111,649,265.43
$7,928,515.08
$33,100,943.93
$2,180,567.65
$16,739,302.11
-$6,222,344.76

$5,604,647.85
$4,974,026.03

$630,621.82
-$5,604,647.85

-$11,826,992.61
$40,863,983.49
$29,036,990.88

hora de Impresién

Fecha y [I5/ene./2019
11:10a. m.

2017

$149,291,020.56
$24,017,717.00
$430,805.00
$36,060.00
$18,418,785.56
$106,387,653.00
$142,799,261.51
$98,425,118.72
$6,428,193.25
$27,886,910.95
$994,304.56
$9,064,734.03
$6,491,759.05

$7,575,181.84
$7,575,181.84

$0.00
-$7,575,181.84

-$1,083,422.79
$41,947,406.28
$40,863,983.49

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctomo sabilidad del emisor”.

T erossansh

LIFF ANA LA MONSERRAT VELAZQUEZ

NMADRRARI

ENCARGADA DE LA DIRECCION DE

ANMINIQTRANCIAN V EINIANTZAQ






