

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULA-TEPEJI HIDALGO

Estado de Flujos de Efectivo Del 01/ene/2018 Al 31/dic./2018

Usr: EVAGUTIERREZ Rep: rptEstadoFlujosEfectivo Fecha y 15/ene./2019 hora de Impresión 11:10 a. m.

Concepto	2018	2017
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	\$165,376,249.44	\$149,291,020.56
DERECHOS	\$25,327,769.35	\$24,017,717.00
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	\$397,471.00	\$430,805.00
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	\$25,128.00	\$36,060.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$21,601,316.39	\$18,418,785.56
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS	\$118,024,564.70	\$106,387,653.00
APLICACIÓN	\$171,598,594.20	\$142,799,261.51
SERVICIOS PERSONALES	\$111,649,265.43	\$98,425,118.72
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$7,928,515.08	\$6,428,193.25
SERVICIOS GENERALES	\$33,100,943.93	\$27,886,910.95
Ayudas sociales	\$2,180,567.65	\$994,304.56
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	\$16,739,302.11	\$9,064,734.03
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	-\$6,222,344.76	\$6,491,759.05
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
APLICACIÓN	\$5,604,647.85	\$7,575,181.84
BIENES MUEBLES	\$4,974,026.03	\$7,575,181.84
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$630,621.82	\$0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-\$5,604,647.85	-\$7,575,181.84
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECT	-\$11,826,992.61	-\$1,083,422.79
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$40,863,983.49	\$41,947,406.28
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$29,036,990.88	\$40,863,983.49

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

LIFF ANA LAURA MONSERRAT VELAZQUEZ

ENCARGADA DE LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DR. LUIS TELLEZ REYES

RECTOR